f^g!stre-s-:. A"t"9-so

Sala das SesbOtíS .£3J_££_

(RubriCB do Prepidante)!

^acfiopjro

W A i»( ̂  .1 M iVi U i\t i W 1 A L ' D t

i CACHOEIRO OE ITAPEMfRiM

o,A T A

nSlo'^l^S

NUMERO

/4iohfi
DESTINO: CâONQr

iQuefj^ fQp^A/^tlnf/AXÀJ ■
GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE 19
98

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI 234/98

INICIATIVA:

EDIL FÁBIO MENDES GLÓRIA

HISTÓRICO:

Autoriza o Chefe do Poder Executivo.a custear

despezas do Delegado / Chefe da Junta do Ser

viço Mi l itar - JSM e da outras providências.

G; P t o ^

a or U i'i '

Dz\z da Ssísão

: « >s ^_OíSCüí= -'>

;HTÍíSâB£

AUTUAÇÃO

Aos nove dias do mês de jyiho do ano de

mil novecentos e noventa e ° , autúo o presente

supra citado e mais documentos que seguem.

Período da Presidência: 19. -97- .a 19.93-

Presidente: JIJARFZ TAVARFF; MATTA

Vice-Presidente: JOSE CARLOS SABADINE

1° Secretário: ALMIR FORTE DOS SANTOS

2° Secretário: SEBASTIÃO ARY CORRÊA

[/

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

(  PROufcTO Dt LE!I

NUMERO PR:OPRrO=,s 234/98

PROTOCOLO GERAL.s 1490/98 i

J  DhTh PR0T0C0L0==; 09/07/98

EUtO. SR. IRESIREIÍDE DA CMARA MüRIOIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRBí

PROJETO DE LEI RS

AUTORIZA O CHEEE DO E2ECÜTIV0 1,1011101-

PAL A CUSTEAR DESIESAS DO DELEGADO /

CHEEE DA JHHTA DO SERVIÇO MILITAR-JSK

E DÁ OUTRAS TROTOÊTTCIAS.

ART. 12 - Eica autorizado o Executivo

Municipal © custear despesas de aluguel de residência- e despesas de

viagens à.serviço, do chefe da Junta do Serviço Mlitar-JSM, deste

município.

ART. 22-0 valor mensa,l da locação /

residencial, não poderá, ultrapassar o teto de quatro salários míni

mos vigentes.

Parágrafo Único - Eica o beneficiado,

obrigado a remeter à Secretaria Itoiicipal da Eazenda, via ofício a-

té o 3- dia útil de caâ.a mês, comprovantes dos gastos de locação ex

pedidos pelo locador e d.as d.espesas de viagens, anexahdo comprovan

te em modelo próprio do Exército Brasileiro, comprovando a necessi-

dad.e do deslocamento à serviço.

.Art. 3- - Esta, Lei entra em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Sala da! sessões, 06 de ji^-lho de 1.998

.

EÁBIO MERDES GLÓRIA

Vereador - PTB.

f

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM ^

Ofício N°

Anexos

JUSTIFICATIVA

Contamos com o a,poio dos noUres Edis, no sen

tido de que possamos aprovar esta lei onde estaxemos fazendo juz

ao Chefe da Junta do Serviço Militar - JSM, que possui um papel /

fundamental no nosso município em selecionar jovens e prepará-los'

para a prestação do serviço militar,

Outrossim, salientamos que o ocupante deste

importante cargo,, na maioria das vezes, são transferidos para o

nosso município de estados distantes, deixando seus "bens e não re

cebendo quaisquer tipos de ajuda de custos ou gratificações para

arcar com as desnesas citadas nesta. Lei.

Sala das essões, 06 de julho de 1.998

i
1/

EiBIO MEUDES GLÓRIA

Vereador - PTB.

i.i

J  ■

ESTADO DO ESPIRITO SANTO O

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM ^

PROJETO DE LEI -
NUMERO PROPRIO» = g 234.^98
PROTOCOLO GERAL=s 1490/98
data protocolo. = s 09/07/98 ;

EMO. SR. IRESIRErniE DA cMaRA MOEICIPAl DE CACHOEIRO DE ITAEEMIRBI

IROJETO DE LEI

AUTORIZA O CHEEE DO EXECUTITO MUMICI-

PAI A CUSTEAR DESPESAS DO DELEGADO /

CHEEE DA JÜDTA DO SERVIÇO MILITiR-JSM

E DÁ OUTRAS HíOVIDâlíCIAS.

j\RT. is - Eicn Rutorispdo o Executivo

Municipal ? custèrr despesrs de plu^el de residência e despesps de

V3.agens p serviço, do chefe dp Junta do Serviço liLlitar-JSM, deste

município.

ART. 2- - O valor mensal da locação /

residencial, não poderá ultrapassar o teto de quatro salários míni

mos vigentes.

Parágrafo Único - Pica o "beneficiado,
obrigado a remeter à Secretaria iíunicipal da fazenda, via ofício a-

té o 5- dia útil de cada mês, comprovantes dos gastos de locação ex
pedidos pelo locador e das despesas de viagens, anexaiido comprovan

te em modelo próprio do Exército Brasileiro, comprovando a necessi

dade do deslocamento à sein/lço.

i\rt, 3- - Esta Lei entra em vigor na

data de l^ua pu'blicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala da^sessões, 06 de julho de 1.998
|V

EÁBIO MENDES GLÓRIA

Vereador - PEB.